Cobertura, es la presentada por Banco Azteca, S.A., Institución de Banca Múltiple a un plazo de 24 
Periodos de Interés, considerando que representa la menor tasa fija de intercambio ofertada: 

1. Se asigna a Banco Azteca, S.A., la cobertura bajo la modalidad de SWAP, a 24 Periodos de 
Interés por un nocional de $813,798,175.20 (ochocientos trece millones setecientos noventa 
y ocho mil ciento setenta y cinco pesos 20/100 M.N.), correspondiente al 50% del saldo 
insoluto del financiamiento contratado con BBVA México, S.A., Institución de Banca Múltiple, 
Grupo Financiero BBVA México, por un monto original de hasta $1,765’000,000.00 (Mil 
setecientos sesenta y cinco millones de pesos 00/100 M.N.) de fecha 03 de octubre de 2023,

[...]

con una tasa de ejercicio de 7.68% (siete punto sesenta y ocho por ciento), empezando la 
vigencia de la cobertura el día 28 de abril de 2025 concluyendo el 28 de abril de 2027. 

2. Se asigna a Banco Azteca, S.A., la cobertura bajo la modalidad de SWAP, a 24 Periodos de 

Interés por un nocional de $579,486,144.88 (Quinientos setenta y nueve millones 
cuatrocientos ochenta y seis mil ciento cuarenta y cuatro pesos 88/100 M.N.), 
correspondiente al total del saldo insoluto de la primera disposición del financiamiento 
contratado con Banco Nacional de México, S.A., integrante del Grupo Financiero Banamex, 
por un monto original de hasta $2,620,000,000.00 (Dos mil seiscientos veinte millones de 
pesos 00/100 M.N.) de fecha 06 de noviembre de 2019, con una tasa de ejercicio de 7.68% 
(siete punto sesenta y ocho por ciento), empezando la vigencia de la cobertura el día 28 de 
abril de 2025 concluyendo el 28 de abril de 2027.  

3. Se asigna a Banco Azteca, S.A., la cobertura bajo la modalidad de SWAP, a 24 Periodos de

[...]

cincuenta y dos mil seiscientos setenta y cinco pesos 48/00 M.N.), correspondiente al 50% 
del saldo insoluto del financiamiento contratado con BBVA México, S.A., Institución de Banca 
Múltiple, Grupo Financiero BBVA México, por un monto original de $1,735,000,000.00 (Mil 
setecientos treinta y cinco millones de pesos 00/100 M.N.) de fecha 06 de septiembre de 
2022, con una tasa de ejercicio de 7.68% (siete punto sesenta y ocho por ciento), empezando 
la vigencia de la cobertura el día 28 de abril de 2025 concluyendo el 28 de abril de 2027. 

El fallo a favor de Banco Azteca, S.A., se lleva a cabo al representar la mejor oferta de tasa de